
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

OGGETTO: PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  SU  PIATTAFORMA  SATER   PER  CONTO  DEL

COMUNE DI CASTELLARANO PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI LAVORI  DI COMPLETAMENTO

DELLA CICLOVIA REGIONALE DEL SECCHIA ER 13 RUBIERA LUGO DI BAISO 

CIG:  8476185124 CUP: I71B18000160002

CPV:  45233162-2 CUI :  L80014590352201900014

1. Amministrazione aggiudicatrice: 

Unione Tresinaro Secchia - Centrale Unica di Committenza

Sede legale e operativa: Corso Vallisneri, n. 6, 42019 Scandiano (RE)

Telefono 0522 985985 

Responsabile del Procedimento della Centrale di Committenza; dott. Francesco Ferrari

E-mail: sua@tresinarosecchia.it

PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it

Indirizzo principale (URL): http://www.tresinarosecchia.it

2.  Amministrazione Committente

Comune di Castellarano  – Sett. 3 – Lavori Pubblici, Patrimonio, Urbanistica , Edilizia, Privata e Ambiente  - 

Sede legale: Via Roma n. 7 - 42014 Castellarano (RE)

Telefono:  0536 075441 Fax: 0536850629

Responsabile del Procedimento del Comune committente: Arch. Alessandro Mordini

E- mail: alessandro.mordini@comune.castellarano.re.it      

PEC: egov.castellarano@cert.poliscomuneamico.net          

Indirizzo principale (URL) . www.comune.castellarano.re.it

3. Appalto congiunto: l'appalto è aggiudicato dalla Centrale Unica di Committenza dell'Unione Tresinaro Secchia,

per conto del  Comune di Castellarano – Sett. 3 – Lavori Pubblici, Patrimonio, Urbanistica, Edilizia, Privata e

Ambiente.

4. Oggetto appalto: procedura aperta per l’affidamento dei lavori di “Completamento della ciclovia regionale del

Secchia ER 13 Rubiera – Lugo di Baiso”.

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it                                          e-mail: sua@tresinarosecchia.it                                                 PEC  : unione@pec.tresinarosecchia.it 

http://www.comune.castellarano.re.it/
mailto:egov.castellarano@cert.poliscomuneamico.net
mailto:sua@tresinarosecchia.it


I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

5. Importo a base di gara: l’importo complessivo dell’appalto, compresi gli oneri per la sicurezza non ribassabili €

13.103,53 (iva esclusa), ammonta ad €. 778.295,68 (iva esclusa). Importo a base di gara € 765.192,15 (iva esclu-

sa).

6. Procedura di gara: procedura aperta telematica su piattaforma SATER di Intercent-ER ai sensi del  art. 60 e 36,

comma 9 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

7. Criterio di aggiudicazione : offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs

50/2016.

8. Luogo di esecuzione: Comuni di  Rubiera, Casalgrande, Castellarano, Baiso (Provincia Reggio Emilia)

9. Termini di esecuzione: il tempo utile per ultimare tutti i lavori compresi nell’appalto è fissato in giorni 280

(duecentoottanta)  naturali  consecutivi  decorrenti  dalla  data  di  consegna  lavori  (fatto  salvo  il  minor  termine

indicato dalla Ditta Appaltatrice  in sede di offerta).

10. Termine presentazione offerte: ore 17:00 del giorno 01/12/2020.

11. Numero offerte telematiche ricevute: 5 offerte validamente presentate sulla piattaforma SATER di seguito in-

dicate in ordine di data e di ora di acquisizione nel sistema:

n. Ragione Sociale Registro di Sistema

1
Frantoio Fondovalle S.r.l. con sede nel Comune di Montese (MO) Via Provinciale

n. 700 - C.F./ e P. IVA: 00279260368
PI313429-20

2 Costituendo RTI tra le seguenti società:

 CME Consorzio Imprenditori Edili SOC. COOP. con sede nel Comune di

Modena Prov. MO Via Malavolti 33 - C.F./ e P. IVA: 00916510365 - qua-

lificata  Impresa  Capogruppo-Mandataria  che  individua  quali  consorziate

esecutrici i seguenti operatori economici:

- P.A.L. Lavori Stradali sas del Geom. Lombardi Giuliano con sede

nel Comune di Castellarano Prov. RE Via Radici In Monte n. 128 -

C.F./ e P. IVA: 00503660359;

- Progetto Segnaletica S.r.l. con sede nel Comune di CAMPOGAL-

LIANO Prov. MO Via Europa n. 91 - C.F./ e P. IVA: 02905080368;

e

    C.E.A.G. Calcestruzzi ed Affini S.r.l. con sede nel Comune di Villa Minoz-

zo (RE) Via San Bartolomeo n. 30 - C.F./ e P. IVA: 00129630356, qualifi-

cata impresa mandataria 

PI313594-20

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

    Eurostrade S.r.l. con sede nel Comune di Castellarano (RE) Via Cimabue

23/A - C.F./ e P. IVA: 00900960352,  qualificata impresa mandataria 

3
Inveni S.r.l. con sede nel Comune di Montecassiano (MC) Via Montale n. 1 - C.F./

e P. IVA: 01839750435
PI314548-20

4

Consorzio Corma con sede nel Comune di Castelnovo ne' Monti (RE) Via C. Pram-

polini 5 - C.F./ e P. IVA: 00697560357, che individua quale consorziata esecutrice

il seguente operatore economico:

- Pro Service Costruzioni S.r.l. con sede nel Comune di Modena (MO) Via A. Co-

rassori n. 62 - C.F./ e P. IVA: 03604410369

PI314578-20

5
Cofar s.r.l. con sede nel Comune di Castelnovo ne’ Monti (RE) Via Casa Perizzi n.

3/A - C.F./ e P. IVA: 02040750354
PI323532-20

12. Numero di offerte non ammesse a partecipare: 0;

13. Numero offerte escluse: 0;

14. Provvedimento di indizione della procedura di gara ex art. 32, comma 2 D. Lgs. 50/2016: Determinazio-

ne n.  909 del 21/10/2020 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

15. Provvedimento di ammissione/esclusione ex art. 76, co. 2-bis, del D. Lgs. 50/2016: Determinazione n. 1088

del 04/12/2020 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

16. Sedute di gara: 03/12/2020 seduta pubblica virtuale di apertura e verifica buste amministrative; 22/12/2020 se-

duta pubblica virtuale di apertura e verifica buste tecniche; 05/01/2021, 08/01/2021, 12/01/2021 e 15/01/2021 sedute

riservate  esame delle  offerte  tecniche;  20/01/2021 seduta pubblica virtuale  di  apertura  delle  offerte  economiche;

12/02/2021 seduta pubblica virtuale esito procedimento verifica offerte anomale;

17. Aggiudicazione : Determinazione n. 107  del 17/02 /2021 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

18. Aggiudicatario :  Frantoio Fondovalle S.r.l. con sede nel Comune di Montese (MO) Via Provinciale n. 700 -

C.F./ e P. IVA: 00279260368 punteggio complessivo 90,06/100 - ribasso offerto pari al 7,50% sull'importo a

base di gara.

19. Importo di aggiudicazione:  € 707.802,74 (iva esclusa) oltre ai costi della sicurezza  non soggetti a ribasso di €

13.103,53 per un totale complessivo pari a € 720.906,27 (iva esclusa) ;

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

20. Subappalto : lavorazioni o parti di opere categoria OG3,  categoria OS12A, e  categoria OS32 nel rispetto del

40% dell’importo complessivo del contratto ai sensi dell'art.105 comma 2 del Codice ;

21. Tempo  utile per ultimare  i lavori : in base al minor termine indicato dalla Ditta Aggiudicataria il termine di

esecuzione dei lavori è pari a 180 giorni  naturali consecutivi decorrenti dalla data di consegna lavori 

22. Esecuzione anticipata :   il Comune Committente – Comune di Castellarano  -  si riserva di procedere alla con-

segna dei lavori  ai sensi dell’art.32, commi 8 e 13, del Codice anche in pendenza della sottoscrizione del contratto;

23. Termine dilatorio:  Alla presente procedura si applica il  temine dilatatorio di cui all'rt 32 comma 9 D Lgs

50/206.

24. Data pubblicazione presente avviso: data acquisita dal sistema;

25. Organo competente procedure di ricorso: l’organo competente in merito a controversie sullo svolgimento

della procedura di gara e il Tribunale Amministrativo Regionale dell’Emilia-Romagna – Sez. di Parma.

26. Precedente pubblicazioni: un estratto del Bando di gara è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Re-

pubblica Italiana  n. 124 del 23/10/2020 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Dott. Francesco Ferrari

(firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21 e 22 d.lgs n. 82/2005)

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 


